zwei Notizen der Rechnungsbücher des Herzogthums von Spoleto. Im

vatican. Archiv: Archiv. Avinion. Introitus et exitus ducatus
Spoletani (1332—1340) n. 127.

(f. 182b) 'Die XII dicti mensis (März 1340) item dedi et soM
mandato domini Johannis de Amelio prefati domino Hugoui de Biole

capitaneo in Montan, pro expensis, quas fecit de sui mandato, quando

ivit Florentiam et Aretium pro sequestrando et capiendo bona Mucii de

Assisio, ratione reddita per ipsum capitaneum prout particulariter et

distincte in cartulario per eum confecto super hoc continetur: XXVIII
flor. auri, III sol. et IX den. cor.

Die XXI dicti mensis demselben pro expensis fiendis per eum quia

ivit de mandato dicti domini Johannis Perusium et Assisium cum litteris

1) Vgl oben S. 251.
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apostolicis ipsis commimibus dircctis pro scqucstrandis bonis Mucii de

Assisio sanctc romanc ccclcsic rebcllis et condempnati: VI flor. auri.'

W^ohl erst jetzt nach der Eroberung der Stadt konnten der

Bischof und der Inquisitor dem ihnen am 21. October 1321

ertheilten Auftrage entsprechen und denProzess gegen Muzio
eigentlich beginnen. Am 4, September 1322, also wohl kurz

nach der Rückkehr der Weifen in die Stadt, wurde sodann der

Rector durch ein weiteres päpstliches Schreiben angewiesen, auch

gegen alle Theilnehmer an der Rebellion und Helfershelfer

des Muzio mit einer Untersuchung vorzugehen.

Reg. Vatic. n. 111, ep. 505. — Dil. fil. magistro Rayiialdo de

s. Arthemia ducatus Spoleti rectori. — Dudum ad audientiam aposto-

latus nostri manifeste relationis assertione pervenit, quod super invasione

civitatis Assisii ac dampnande rebeUionis audacia contra nos et eccle-

siam romanam presumptis ac rapinis bonorum asportationibusque aliis

gravibus et enormibus excessibus in divine maiestatis offensam nostram-

que ac prefate romane ecclesie contumeliam ibidem nephandis ac teme-

rariis ausibus nequiter perpetratis, nonulli clerici et persone ecclesiastice,

religiöse et seculares, exempte et non exempte, que tunc erant in civi-

tate predicta, factores, actores ac promotores [et] principales post Mutium,

bestem dei et ecclesie extiterunt; nolentes autem premissa, si eis suf-

fragetur veritas relinquere absque correctione debita impunita, discretioni

tue per apostolica scripta committimus et mandamiis, quatenus super

hiis et ea tangentibus simpliciter summarie et de piano, sine strepitu et

figura iudicii te informans, contra eosdem clericos et personas, quos de

predictis . . . culpabiles repereris et suspectus interdicti, supensionis et

excommunicationis ac privationis a suis beneficiis ecclesiasticis, etiam si

dignitates vel personatus existant et curam habeant animarum, ac officiis

et administrationibus et inhabilitatis ac alias spirituales penas, de qui-

bus tue discretioni videbitur expedire, sie procedere ratione previa stu-

deas, prout negotii qualitas exegerit diligenter. Non obstantibus . . .

Datum Avinione II non. septembris an. 6^.

Über die Ausführung dieses Befehles finden wir einige Notizen in

den Rechnungsbüchern des Herzogthums. Archiv. Avinion. Intro-

itus et exitus ducatus Spoletani (1318—30) n. 91. Vom J. 1324

bis zum J. 1328 incl wird der Rector auch als 'commissarius a sede

apostolica deputatus super exactione fructuum beneficiorum clericorum

suspensorum de Assisio et Spoleto et bonorum omnium rebellium de

Spoleto camere romane ecclesie confiscatorum' bezeichnet; vgl. ff. 77a,

97 a. Am 20. Sept. 1324 schickt der Rector 'processus factos contra

clericos de Assisio' an die Curie; vgl. 79a, 89a, 104b.
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Auch aus den folgenden Jahren finden wir noch einige

andere päpstliche Schreiben, in welchen die Einleitung von

Prozessen gegen einzelne an der Rebellion betheiligte

Personen angeordnet wird. Unter ihnen befanden sich drei

Canoniker der Cathedrale von Assisi (auch ein Neffe des Muzio).

Wir stellen diese Briefe hier zusammen.

Reg. Avin. Joan. XXII tom. 22, f. 214a. — Abbati monasterii

S. Petri Perusie. Er soll das Verhalten des Abtes und der Mönche

von St. Peter in Assisi untersuchen zumal in Betreff der Beobachtung

des Interdictes; unterdessen sollen dieselben für ein Jahr dem Interdict

nicht unterliegen. — dd. id. julii an. 9^ (15 Juh 1325). Vgl. zwei

weitere dieses selbe Kloster in dieser Angelegenheit betreffende Schreiben

ibid. tom. 35, f. 538, 539.

Reg. Avin. Joan. XXII tom. 24, f. 422a. — Abbati monasterii

s. Benedict! de Montesubasio, et . . s. Salvatoris de Pozali ac s. Marie

de Villisgeminis, prioribus ecclesiarum Perusine dioc. sal. — Nobilitas

generis, morum decor . . . Cum itaque Neapoleutius Nerii, nepos Mutii

de Assisio, olim canonicus ecclesie Assisinatis propter nommllos graves

et enormes excessus per eosdem Mutium et Neapoleutium eorumque

fautores et sequaces contra nos et romanam ecclesiam ausu temerario

perpetratos, quod per quosdam processus dudum tarn per nos quam per

dil. lil. rectorem ducatus Spoletani in spirituaHbus et temporalibus per